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Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty Kultury i Sportu w roku 2015. 

 
 

     Komisja  Oświaty Kultury i Sportu została powołana Uchwałą Nr V/5/2014 Rady Miasta 

Marki z dnia 29 grudnia 2014 roku . W skład komisji weszli następujący radni:  Paweł Adamczyk,  

Radosław Dec, Daniel Kurek, Agnieszka Lużyńska, Tomasz Paciorek,Zbigniew Paciorek,  

Urszula Paszkiewicz, Dariusz Pietrucha, Anna Piotrowicz, Maria Przybysz- Piwko, Andrzej Rostek, 

Danuta Stefaniak, Marlena Stosio.  

Wybór prezydium komisji nastąpił 2 stycznia 2015 roku. Przewodniczącą została radna Agnieszka 

Lużyńska, zaś wiceprzewodniczącym radny Zbigniew Paciorek. 

W styczniu odbyły się wspólne posiedzenia wszystkich komisji Rady Miasta Marki. 

Komisja Oświaty Kultury i Sportu podczas pięciu posiedzeń pracowała nad projektem budżetu oraz 

planem pracy. 

14 stycznia 2015 roku projekt budżetu Miasta Marki  na rok 2015 komisja zaopiniowała 

pozytywnie. Jednocześnie przyjęto plan pracy komisji na 2015 rok. 

W lutym dołączył do komisji radny Tomasz Błędowski. Komisja w tym miesiącu obradowała 

dwukrotnie. 

4 lutego komisja zapoznała się z kalendarzem uroczystości, imprez kulturalnych i sportowych 

organizowanych na terenie miasta, a także pozyskała informacje o zakresie finansowania w/w przez 

Urząd Miasta Marki. Zaznajomiła się również z przedsięwzięciami dotyczącymi promocji miasta i 

możliwościami pozyskania środków zewnętrznych na ochronę dziedzictwa kulturowego.   

Na posiedzeniu 25 lutego komisja wydała opinię do projektu uchwały w sprawie ustalenia 

kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do przedszkoli oraz oddziałów 

przedszkolnych w szkołach prowadzonych przez Miasto Marki. 

W marcu odbyły się dwa spotkania.  

11 marca komisja zajęła się rozbudową Przedszkola nr 2 oraz współpracą gminy z niepublicznymi 

placówkami wychowania przedszkolnego, które wzięły udział w otwartym konkursie dla 

przedszkoli niepublicznych. Komisja oceniła również realizację zimowego wypoczynku dzieci i 

młodzieży z mareckich szkół. 

25 marca komisja ponownie wydała opinię do projektu uchwały zmieniającego uchwałę nr 

VII/31/2015 z dnia 25 lutego 2015 roku. 

W kwietniu do komisji dołączył kolejny radny Zenon Skibiński..W tym miesiącu komisja zebrała 

się dwa razy.  

8 kwietnia odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Oświaty Kultury i Sportu oraz Komisji 

Budżetowo-Gospodarczej, które dotyczyło planowanej rozbudowy Szkoły Podstawowej nr 1.  

22 kwietnia komisja zajęła się współpracą Gminy Miasto Marki z organizacjami pozarządowymi 

działającymi na terenie gminy. Na posiedzeniu obecni byli przedstawiciele organizacji 

pozarządowych oraz osoby prowadzące świetlice środowiskowe. 

W maju członkowie komisji spotkali się trzykrotnie. 

13 maja posiedzenie Komisji Oświaty Kultury i Sportu odbyło się w Mareckim Ośrodku Kultury im. 

Tadeusza Lużyńskiego. Komisja oceniła realizację zadań Biblioteki Publicznej Miasta Marki oraz 

Mareckiego Ośrodka Kultury. Komisja otrzymała również informacje dotyczące letniego 

wypoczynku dzieci i młodzieży. Zapoznała się także ze stanem przygotowań do  młodzieżowej 

sesji Rady Miasta oraz uroczystości związanych z 95 rocznicą Bitwy Warszawskiej. 

27 maja komisja zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez 

miasto Marki publicznych przedszkoli. 

28 maja odbyło się posiedzenie wyjazdowe, dotyczące ścieżek rowerowych, budowanych w ramach 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych.  Członkowie komisji na rowerach przejechali trasy, 



przy których w przyszłości powstaną ścieżki rowerowe. 

W czerwcu odbyły się dwa posiedzenia. 

10 czerwca członkowie komisji zebrali się na posiedzeniu  wyjazdowym w Zespole Szkół nr 2. 

Komisja dokonała oceny nowego boiska, zapoznała się także z informacjami dotyczącymi zajęć 

sportowych dostępnych dla dzieci i młodzieży na terenie miasta Marki. Na posiedzeniu obecni byli 

przedstawiciele różnych organizacji sportowych działających na terenie gminy.  

17 czerwca komisja wydała opinię do projektu uchwały w sprawie określenia kryteriów wraz z 

liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do klasy pierwszej publicznych szkół 

podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Miasto Marki dla kandydatów zamieszkałych 

poza obwodem szkoły. Zapoznała się również z planem organizacji szkół i przedszkoli publicznych 

w roku szkolnym 2015/2016. 

W lipcu komisja zaplanowała przerwę wakacyjną. 

W sierpniu  odbyło się jedno spotkanie.  

19 sierpnia na posiedzeniu wyjazdowym komisja  oceniła stan miejskich placów zabaw. 

We wrześniu miało miejsce jedno posiedzenie komisji. 

23 września komisja zajęła się funkcjonowaniem placówek oświatowych oraz analizą wyników 

egzaminów w szkołach. Otrzymała również informacje dotyczące letniego wypoczynku dzieci i 

młodzieży. Na posiedzeniu obecni byli dyrektorzy szkół i przedszkoli publicznych. Omawiano 

potrzeby placówek oraz formułowano wnioski do projektu budżetu na 2016 rok. 

Posiedzenie Komisji Oświaty Kultury i Sportu, które miało odbyć się w październiku, z przyczyn 

obiektywnych zostało przeniesione na listopad. 

W listopadzie komisja obradowała trzykrotnie. 

4 listopada odbyło się wspólne posiedzenie  Komisji Oświaty Kultury i Sportu oraz Komisji 

Budżetowo- Gospodarczej. Komisje otrzymały sprawozdanie z przebiegu prac dotyczących budowy 

gimnazjum, zapoznały się ze sposobami finansowania inwestycji,kosztami utrzymania oraz 

kosztami budowy. Obecny na posiedzeniu Prezes MIM-u zaznajomił członków komisji z  

działalnością  Spółki Mareckie Inwestycje Miejskie. 

25 listopada komisja  przeanalizowała projekt budżetu miasta Marki na 2016 rok dotyczący zadań 

komisji i wydała opinię pozytywną. Zaopiniowała również trzy projekty uchwał.  

• Projekt uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu działania i trybu powoływania Gminnej 

Rady Pożytku Publicznego. 

• Projekt uchwały w sprawie określania trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o 

realizację zadań publicznych w trybie inicjatywy lokalnej. 

• Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy miasta Marki w 2016 roku z 

organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Komisja zapoznała się także z możliwościami współpracy miasta Marki z miastami partnerskimi 

oraz organizacją wymian uczniowskich. 

30 listopada komisja wydała opinię do projektu uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i 

rozliczania dotacji, podstawy obliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości 

pobierania i wykorzystywania dotacji udzielonej dla publicznych i niepublicznych szkół, 

przedszkoli oraz innych form wychowania zakładanych i prowadzonych na terenie Miasta Marki 

przez inne niż Miasto Marki osoby prawne i osoby fizyczne. 

W grudniu odbyły się dwa posiedzenia. 

16 grudnia komisja przyjęła plan pracy na 2016 rok oraz zaopiniowała dwa projekty uchwał. 

• Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wzniesienie Pomnika Pamięci 

Rozstrzelanych Mieszkańców Zieleńca. 

• Projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Profilowanego w Markach. 

30 grudnia komisja wydała opinię do projektu uchwały w sprawie założenia Przedszkola 

Miejskiego Nr 5 w Markach, nadania pierwszego statutu, włączenia placówki do zespołu szkół oraz 

zmiany aktu założycielskiego Zespołu Szkół Nr 2 im. Prymasa Tysiąclecia w Markach. 

 



W 2015 roku Komisja Oświaty Kultury i Sportu obradowała na dwudziestu trzech posiedzeniach, 

wydała opinię do dziesięciu projektów uchwał i wykonała swój plan pracy.  

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                     

Przewodnicząca  Komisji 

 

                                                                                                                        

Agnieszka Lużyńska 


